
URM naujasis viceministras – diplomatas S. Šatūnas

Nuo 2024 m. pradžios užsienio reikalų ministerijos viceministro pareigas pradės eiti
karjeros diplomatas Simonas Šatūnas. Jis pakeis iki šiol šias pareigas ėjusią Jovitą
Neliupšienę, kuri paskirta vadovauti Europos Sąjungos (ES) misijai Jungtinėse Amerikos
Valstijose.

„Dėl Jovitos Neliupšienės – džiugi žinia. Tai išskirtinis asmeninis pasiekimas, didelė Lietuvos
pergalė bei mūsų diplomatijos mokyklos, plačiąja prasme, pripažinimas. ES ambasadorius
pasaulio sostinėje – tai vienas svarbiausių diplomatinių postų visai ES visame pasaulyje.
Džiaugiuosi, kad jame dirbs labai patyrusi Lietuvos diplomatė“, – sakė ministras G.
Landsbergis.

Naujai skiriamas viceministras S. Šatūnas bus atsakingas už ES politikos formavimą ir
įgyvendinimą, ES prekybos politiką, santykius su ES institucijomis, sankcijų koordinavimo
klausimus. S. Šatūnas taip pat kuruos dvišalius santykius su Europos šalimis bei Lietuvos
vystomojo bendradarbiavimo politiką ir jos įgyvendinimą.

„Šiandien gyvename daugelio paralelinių krizių laikotarpiu. Nuolatinis glaudus ryšis su
mūsų partneriais kitose Europos sostinėse – viena svarbiausių užduočių. Daugiau nei 20
metų diplomatinėje tarnyboje dirbantis S. Šatūnas yra patyręs diplomatas, puikiai
išmanantis ES politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimus, anksčiau dirbęs energetikos
bei prekybos politikos srityse, turi įvairiapusę tarpinstitucinio koordinavimo bei vadovavimo
didelėms komandoms patirtį“, – teigė užsienio reikalų ministras G. Landsbergis.

S.Šatūnas iki šiol vadovavo ministro G. Landsbergio kabinetui. Iki grįžimo į Lietuvą, S.
Šatūnas dirbo Europos Komisijoje, ėjo Lietuvos eurokomisaro Virginijaus Sinkevičiaus
kabineto vadovo pareigas. 2019-2022 metais S. Šatūnas dirbo Briuselyje Lietuvos nuolatinio
atstovo ES pavaduotoju (COREPER1 ambasadorius), vėliau tapo Laikinuoju nuolatiniu
atstovu ES ir COREPER2 ambasadoriumi. Yra dirbęs JAV valstybės departamente, Lietuvos
ambasadose Vašingtone ir Rygoje.


